Общероссийская общественная организация радиоспорта

«СОЮЗ РАДИОЛЮБИТЕЛЕЙ РОССИИ» (СРР)
Региональное отделение по Республике Татарстан

Образовано 14.05.2011г. Аккредитовано Министерством спорта Республики Татарстан в качестве
региональной федерации радиоспорта.

420080, г. Казань, а/я 111, тел.: +7 (960) 040-03-82,e-mail: ro4p@yandex.ruurl:www.r4p.srr.ru

СОВЕТ РЕГИОНАЛЬНОГО ОТДЕЛЕНИЯ
ПРОТОКОЛ СОБРАНИЯ № 03-23

г. Казань, сеть интернет                            18.00 мск                     28 марта 2023 г. - 05 июня 2023 г.

Присутствовали: - Р.В. Насыров - R4RM, Н.С. Пышкин - UA4PUX, И.Т. Резепин - RA4RI, Е.А.
Родыгин - RA4R, В.Л. Соломатников — R4RB, Р.Д. Халилов –RU4P, И.В. Краков - UI4P.

Приглашенные: - нет.

Повестка дня:
1. Об утверждении регламента работы РО СРР по РТ в части приёма в члены СРР.
2. Об утверждении регламента работы РО СРР по РТ в части взаимодействия при присвоении

спортивных разрядов и званий.
3. О распределении обязанностей в Совете РО СРР по РТ.
4. Об избрании ответственного Секретаря РО СРР по РТ.

О кворуме. В работе собрания совета РО СРР принимают участие все члены совета.
Таким образом, для принятия решения по вопросам повестки дня имеется 7 из 7 голосов. Кворум
имеется. Заседание проводится в режиме видео (аудио) конференц - связи.

По первому вопросу Е.А. Родыгин – RA4R проинформировал участников собрания о необходимости
разработки и утверждения регламента работы в РО СРР по РТ  в части приёма в члены СРР и предло-
жил прием в члены СРР, особенно учитывая проживание членов СРР республики Татарстан в районах
где не образованы МО СРР, вести приём в члены СРР через МО или РО СРР. В заявлении о приёме
ввести строку, в которой вступающий в СРР, будет указывать МО СРР (или РО СРР по РТ) в котором
он желает быть поставлен на учёт.

Выступили: И.Т. Резепин - RA4RI, В.Л. Соломатников - R4RB.

В результате обсуждения предложено:

Приём в члены СРР радиолюбителей Республики Татарстан осуществляется решением Совета МО
или РО СРР. Радиолюбитель в заявлении о приёме указывает МО СРР (или РО СРР по РТ), в котором
он будет состоять  на учёте. Копия (скан) заявления о приёме в СРР и решение МО  (в виде файла в
формате PDF) направляется для регистрации и постановки на учёт в СРР в адрес: Председателя
Совета РО СРР по РТ и Казначею РО СРР по РТ и хранится в Базе данных РО СРР.

В течении недели опубликоватьфайл заявления на сайте РО СРР по РТ.

Файл заявления в приложении 1.
Постановили: - голосовать за предложенные решения.

По п.1 голосовали: «ЗА» -6; «ПРОТИВ» - нет; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 1.

По второму вопросу Председатель Совета РО СРР по РТ Е.А. Родыгин - RA4Rпроинформировал
участников собрания о необходимости установить порядок взаимодействия МО СРР с РО СРР при
присвоении спортивных разрядов и званий членам СРР республики Татарстан.

Выступили: И.Т. Резепин - RA4RI, Е.А. Родыгин - RA4R.

В результате обсуждения предложено:

При присвоении спортивных разрядов и званий членам СРР республики Татарстан установить
следующий порядок взаимодействия МО СРР с Председателем Совета РО СРР:
- МО СРР при присвоении спортивных разрядов и званий членам СРР в республике Татарстан
проводят первичную проверку необходимого комплекта документов;
- при присвоении  третьего и второго спортивных разрядов  МО СРР самостоятельно подают
документы в муниципальные отделы спорта;
- при присвоении спортивных разрядов  первого,  КМС и спортивных званий МС, МСМК - МО
СРР подают комплект документов для контроля и заверения Председателю Совета РО СРР по РТ;
- Председатель Совета РО СРР по РТ при присвоении спортивных разрядов первого,  КМС и
спортивных званий МС, МСМК подаёт документы в установленном порядке в Минспорта РТ.

Постановили: - голосовать за предложенные решения.

По п.2  голосовали: «ЗА» -7; «ПРОТИВ» - нет; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

По третьему вопросу  Председатель Совета РО СРР по РТ Е.А. Родыгин - RA4Rпроинформировал  и
предложил участникам собрания распределение обязанностей в Совете РО СРР по РТ:

- Председатель Совета РО СРР по РТ Е.А. Родыгин - RA4R организует работу Совета РО СРР по РТ и
координирует работу МО СРР РТ. Осуществляет взаимодействие с органами исполнительной власти
Республики Татарстан и при необходимости,  с органами исполнительной власти муниципалитетов
городов  и  районов  республики.  Непосредственно  исполняет  обязанности  QSL менеджера  и
дипломного менеджера. Контролирует  исполнение бюджета РО СРР по РТ.

- Заместитель  Председателя Совета РО СРР по РТ  И.Т. Резепин -  RA4RI исполняет обязанности
Председателя Совета в его отсутствие. Координирует работу  радиолюбителей республики  на УКВ.
Участвует  в  разработке  регламента,  организации   проведения  и  судейства  республиканских
соревнований по радиосвязи на УКВ.   Информирует радиолюбителей республики о предстоящих на
УКВ спортивных мероприятиях на сайте РО СРР по РТ и в ТЕЛЕГРАМ чате РО СРР по РТ.

-  член  Совета  РО  СРР  по  РТ   Р.В.  Насыров  -  R4RM координирует  работу   радиолюбителей
республики   на  КВ.  Участвует  в  разработке  регламентов,  организации   проведения  и  судейства
республиканских  соревнований по радиосвязи на КВ.   Информирует радиолюбителей республики о
предстоящих КВ  спортивных мероприятиях и экспедициях  на сайте РО СРР по РТ, в ТЕЛЕГРАМ
чате РО СРР по РТ. ;

- член Совета РО СРР по РТ Н.С. Пышкин - UA4PUX осуществляет регистрацию заявлений о приёме
в СРР и учёт членов СРР в республике Татарстан, проводит платежи в СРР и другие организации для
ведения уставной деятельности;

- член Совета РО СРР по РТ В.Л. Соломатников -  R4RB ведёт работу по дипломным проектам РО
СРР  по  РТ  согласно  принятым  Советом  РО  СРР  решениям,  информирует  радиолюбителей
республики о предстоящих  соревнованиях и других мероприятиях в цифровых видах связи   на сайте
РО СРР по РТ и в ТЕЛЕГРАМ чате РО СРР по РТ.

- член Совета РО СРР по РТ Р.Д. Халилов — RU4P информирует МО СРР республики о принятых
Советом РО СРР решениях и ведёт контроль их исполнения. Информирует Совет РО СРР о ходе
исполнения  принятых  решений  и  вносит  в  повестку  дня  заседаний    Совета  РО  СРР  по  РТ
необходимые изменения;

- член Совета РО СРР по РТ И.В. Краков –  UI4P  информирует Совет РО СРР по РТ о результатах
прошедших  межрегиональных,  всероссийских  и  международных  квалифицируемых  соревнований,
при участии в них членов СРР республики Татарстан и, при необходимости присвоения им спортив-
ных разрядов и званий, информирует об этом Председателя Совета РО СРР по РТ и Совет РО СРР, в
виде  PDF файлов  протоколов  соревнований,  отредактированных  для  подачи  в  соответсвующие
органы исполнительной власти.

Выступили: И.Т. Резепин - RA4RI, Р.В. Насыров - R4RM.  В.Л. Соломатников - R4RB

В результате обсуждения предложено:

Утвердить следующее распределение обязанностей членов Совета РО СРР по РТ:

- Председатель Совета РО СРР по РТ Е.А. Родыгин - RA4R организует работу Совета РО СРР по РТ и
координирует работу МО СРР РТ. Осуществляет взаимодействие с органами исполнительной власти
Республики Татарстан и при необходимости,  с органами исполнительной власти муниципалитетов
городов  и  районов  республики.  Непосредственно  исполняет  обязанности  QSL менеджера  и
дипломного менеджера. Контролирует  исполнение бюджета РО СРР по РТ.

- Заместитель  Председателя Совета РО СРР по РТ  И.Т. Резепин -  RA4RI исполняет обязанности
Председателя Совета в его отсутствие. Координирует работу  радиолюбителей республики  на УКВ.
Участвует  в  разработке  регламента,  организации   проведения  и  судейства  республиканских
соревнований по радиосвязи на УКВ.   Информирует радиолюбителей республики о предстоящих на
УКВ спортивных мероприятиях на сайте РО СРР по РТ и в ТЕЛЕГРАМ чате РО СРР по РТ.

-  член  Совета  РО  СРР  по  РТ   Р.В.  Насыров  -  R4RM координирует  работу   радиолюбителей
республики   на  КВ.  Участвует  в  разработке  регламентов,  организации   проведения  и  судейства
республиканских  соревнований по радиосвязи на КВ.   Информирует радиолюбителей республики о
предстоящих КВ  спортивных мероприятиях и экспедициях  на сайте РО СРР по РТ, в ТЕЛЕГРАМ
чате РО СРР по РТ. ;

- член Совета РО СРР по РТ Н.С. Пышкин - UA4PUX осуществляет регистрацию заявлений о приёме
в СРР и учёт членов СРР в республике Татарстан, проводит платежи в СРР и другие организации для
ведения уставной деятельности;

- член Совета РО СРР по РТ В.Л. Соломатников -  R4RB ведёт работу по дипломным проектам РО
СРР  по  РТ  согласно  принятым  Советом  РО  СРР  решениям,  информирует  радиолюбителей
республики о предстоящих  соревнованиях и других мероприятиях в цифровых видах связи   на сайте
РО СРР по РТ и в ТЕЛЕГРАМ чате РО СРР по РТ.

- член Совета РО СРР по РТ Р.Д. Халилов — RU4P информирует МО СРР республики о принятых
Советом РО СРР решениях и ведёт контроль их исполнения. Информирует Совет РО СРР о ходе
исполнения  принятых  решений  и  вносит  в  повестку  дня  заседаний    Совета  РО  СРР  по  РТ
необходимые изменения;

- член Совета РО СРР по РТ И.В. Краков –  UI4P  информирует Совет РО СРР по РТ о результатах
прошедших  межрегиональных,  всероссийских  и  международных  квалифицируемых  соревнований,
при участии в них членов СРР республики Татарстан и, при необходимости присвоения им спортив-
ных разрядов и званий, информирует об этом Председателя Совета РО СРР по РТ и Совет РО СРР, в

виде  PDF файлов  протоколов  соревнований,  отредактированных  для  подачи  в  соответсвующие
органы исполнительной власти.

Пример отредактированного файла протокола в приложении 2.

Постановили: - голосовать за предложенные решения.

По п.3  голосовали: «ЗА» - 7; «ПРОТИВ» - нет; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

По четвёртому вопросу  Председатель Совета РО СРР по РТ Е.А. Родыгин - RA4Rпредложил
участникам собрания избрать ответственным секретарём РО СРР по РТ В.Л. Соломатникова — R4RB:

Выступили: И.Т. Резепин - RA4RI, Р.В. Насыров – R4RM

В результате обсуждения предложено:

Избрать ответственным секретарём РО СРР по РТ  В.Л. Соломатникова – R4RB

Постановили: - голосовать за предложенные решения.

По п.4  голосовали: «ЗА» -  7; «ПРОТИВ» - нет; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

Председатель Совета
РО СРР по
республике Татарстан

подпись Родыгин Е.А.
RA4R

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
                                                                     В Совет регионального отделения
                                                                     Союза Радиолюбителей России
                                                                     по Республике Татарстан
                                                                     Иванова Александра Ивановича
                                                                     род. 31.12.1999 г.  (дата рождения в формате ДД.ММ.ГГГГ.)

                                                                     проживающего по адресу: 400000,
                                                                     ул. Чуйкова.д, 99 кв,999  г. Казань.
                                                                     позывной сигнал:  _____________ (при наличии)

                                                                     дом. телефон:   …8(843) …………(при наличии)

                                                                     сот. телефон:………………...……..
                                                                     e-mail: …………………………………….

                                                      З А Я В Л Е Н И Е

Прошу принять меня в члены Союза радиолюбителей России.
Обязуюсь  строго  соблюдать  требования  Устава  СРР,  выполнять  решения

Съездов,  Президиума  СРР  и  Совета  Регионального  отделения  СРР  по  Республике
Татарстан, а также своевременно уплачивать членские взносы.

Обязуюсь  неукоснительно  соблюдать  требования  законодательства  РФ  в
области радиосвязи для любительской службы.

Даю согласие на обработку своих персональных данных.
Прошу  поставить  меня  на  учёт  в  ____________ МО СРР  /  РО  СРР  по  РТ.

*При наборе текста предыдущей строки оставить только необходимую часть текста.

«____» ____________ 2023  г.           _________________            /                          /
(подпись заявителя)                             Фамилия И.О. заявителя

Заполнить на компьютере со своими данными, распечатать и подписать. Скан заявления отправить по
адресам: ro4p@yandex.ru и ua4pux@yandex.ru . В целях безопасности номер карты для перевода
взносов сообщаем по запросу на указанные адреса.